
会員様並びに保護者様 各位 

 

営業再開のおしらせ 

 

令和 2 年５月１８日 

あすなろスイミングスクール四日市 

 

日頃は、あすなろスイミングスクール四日市をご利用いただき誠にありがとうございます。 

会員の皆様には新型コロナウイルス感染予防による休業で、大変ご迷惑をお掛けしましたが、

本スクールは 5 月 14 日の政府による三重県の緊急事態宣言が解除されたことで 5 月 22 日(金)

より営業を再開いたします。 

再開にあたり、会員様及び保護者様の健康と安全を確保するために、本スクールでは引き続き

新型コロナウイルスの感染予防対策に取り組んで参ります。一部の利用制限を行いますがご理解

とご協力をお願いいたします。 

 

『5 月 22 日(金)～5 月 28 日(木)までの扱いについて』 

  通常の営業を行います。子どもの教室は本来、テスト期間中になりますがテストは行いません。 

  また、期間の会費は無料とし、お休みをされても振替を取る事はできません。 

  ※5 月 22 日(金)～5 月 28 日(木)の期間中の振替と期間中への振替はご遠慮ください。 

  ※5 月休会をされている場合もご利用は可能です。 

 

『再開後の対応について会員様・保護者様へのお願い』 

① 子ども教室への参加は保護者様の判断に、大人の会員様はご本人の判断に委ねさせていた

だきます。 少しでも体調がよくない場合には、大事を取ってお休みしていただくようお願

い申し上げます。 

② 入館の際は入口のアルコール消毒液をご利用いただき、館内ではできる限りマスクの着用を

お願いします。 

③ ギャラリーでの観覧をできる限りご遠慮願います。また幼児の保護者様以外の入館はできる

限りご遠慮ください。 

③ 更衣室の滞在時間を最小限にするために、教室開始１５分前までの入館をご遠慮いただき、

ご自宅から水着の着用と、教室後も速やかに更衣をしていただき、退館していただくように

ご協力をお願いします。※サウナはご利用いただけません。 

④ 教室前の体操を中止します。 

幼児コース・・・プール入水５分前に体操室で出席をとります。 

子どもコース・・プール入水５分前にプールサイドにお集まりください。 

大人コース・・・体操室は開放します。『3 密』にご配慮いただきご利用ください。 

⑤ 館内でのご飲食はできる限りご遠慮いただくようお願いします。 

⑥ 館内・スクールバスの消毒・換気作業を行い、感染予防に努めます。 

 

状況の変化、政府等からの要請によっては臨時休業の措置を取る場合がございます。 

今後は、様々な状況の連絡として、本スクールのホームページ(http://www.assy.co.jp/)をご覧

いただき、最新情報をご確認ください。 

http://www.assy.co.jp/

